
Efteruddannelse er med til at sikre fiskerierhvervet 
- Der er ingen tvivl om, at Fiskeriskolen i Thyborøn udgør vigtigt redskab i 
opkvalificeringen af fiskerne. Så bastant udtaler Leif Pinderup sig på vegne af 3F i 
Lemvig, som organiserer partsfiskerne i et område fra Hvide Sande i syd til Thyborøn i 
nord. Netop efteruddannelse er en af 3Fs kerneopgaver, og der er ingen tvivl om, at Leif 
Pinderup, der også har en plads i Fiskeriskolens bestyrelse, er meget optaget af fiskernes 
kvalifikationer.  Fiskerierhvervet drives i dag som en hvilken som helst anden 
virksomhed, og medarbejdernes kvalifikationer er med til at fremtidssikre et aktivt 
fiskerierhverv og dermed fiskernes arbejdspladser.  

Selvom skolen har meget fine faciliteter i Thyborøn, gør Leif Pinderup alt, hvad han kan 
for at få fiskerkurserne lagt ud til de enkelte vestkysthavne, så fiskerne kan blive 
undervist i deres lokalområde. Det rigt udstyrede og supermoderne undervisningsskib, 
som kan komme ud der, hvor fiskerne er, er med til at gøre undervisningen så 
virkelighedsnær som muligt  en ting som Leif Pinderup sætter stor pris på.   

Men 3F er ikke kun interesseret i de fiskere, som har været i erhvervet i mange år, og 
som trænger til et enkelt kursus. Også lærlingene har 3Fs store interesse.  

 Vi vil gerne være med til at sikre, at der også i fremtiden er et aktivt fiskerierhverv, og 
i et givtigt samarbejde med Danmarks Fiskeriforening er det lykkedes at strikke en 
lærlingeuddannelse sammen, som både tilgodeser fiskeriets krav og ønsker til de 
kommende fiskere og samtidig sørger for, at de unge får bevis på deres kvalifikationer.  

- Det er et helt unikt samarbejde vi har haft med Danmarks Fiskeriforening om 
udviklingen af lærlingeforløbet, og der er vist ikke mange andre brancher, der uddanner 
lærlinge, hvor samarbejdet mellem arbejdsgiver og lærlinge har fungeret så godt som i 
dette tilfælde, siger en glad og stolt Leif Pinderup.   

Undervejs i lærlingeforløbet er 3F desuden vært ved et pizza-kursus , hvor løst og fast 
bliver drøftet over pizzaer. Kursusindholdet bestemmer lærlingene selv, og der har 
været taget mange gode emner op i den periode kurset er blevet afviklet  slutter 
Leif Pinderup.   


